
  

ROZPORZĄDZENIE NR 6/2022 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r.  

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: białostockiego 

i wysokomazowieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony, w związku ze stwierdzeniem w miejscowości Kruszewo, gmina 

Choroszcz, powiat białostocki ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół, obejmujący: 

1) w powiecie białostockim, w gminie Choroszcz, miejscowości: Babino, Izbiszcze, Konowały, Kościuki, 

Kruszewo, Leśniki, Pajewo, Pańki, Rogowo, Rogowo Kolonia, Rogowo Majątek; w gminie Turośń 

Kościelna, miejscowość Kolonia Topilec; w gminie Tykocin, miejscowości: Sawino, Radule Rzędziany, 

Rzędziany Kolonia; 

2) w powiecie wysokomazowieckim, w gminie Kobylin Borzymy, miejscowości: Kurowo, Kurowo Kolonia 

Pszczółczyn; w gminie Sokoły, miejscowość Waniewo. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) organizowania targów i wystaw z udziałem pszczół; 

2) przemieszczania rodzin pszczelich, pni pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi 

używanych do pracy w pszczelarstwie bez zgody właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza 

Weterynarii. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) oznakowanie obszaru zapowietrzonego, poprzez umieszczenie na granicach tego obszaru tablic 

ostrzegawczych widocznych z odległości co najmniej 100 m, z napisem o treści: 

„ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ - OBSZAR ZAPOWIETRZONY” 

2) niezwłoczne zgłaszanie przez posiadaczy pszczół miejsc, w których przebywają pszczoły, właściwemu 

miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii. 

§ 4. Burmistrz Choroszczy, Burmistrz Tykocina, Wójt Gminy Turośń Kościelna, Wójt Gminy Kobylin 

Borzymy i Wójt Gminy Sokoły oznaczą obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół w sposób 

określony w § 3 pkt 1. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Białymstoku i Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wysokiem Mazowieckiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 4236



§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin: Choroszcz, Tykocin, Turośń Kościelna w powiecie białostockim i gmin Kobylin 

Borzymy i Sokoły w powiecie wysokomazowieckim oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Bohdan Paszkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4236


		2022-09-30T12:30:53+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




